

CONSOLIDAMENTO BILANCI 2018

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2018	Anno 2017
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	7.564.350	7.473.535
2	Proventi da fondi perequativi	2.062.278	2.123.905
3	Proventi da trasferimenti e contributi	1.360.658	2.055.633
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	895.087	985.715
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	-	
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	465.572	1.069.918
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	4.819.341	4.497.510
a	<i>Proventi derivanti dalla gestione dei beni</i>	759.576	265.004
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	1.998.500	191.568
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	2.061.265	4.040.938
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-	
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-16	
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	40.685	28.706
8	Altri ricavi e proventi diversi	722.782	672.170
totale componenti positivi della gestione A)		16.570.079	16.851.459
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	522.101	262.921
10	Prestazioni di servizi	7.480.427	7.811.948
11	Utilizzo beni di terzi	716.502	499.449
12	Trasferimenti e contributi	2.756.789	2.685.931
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	1.882.731	2.155.703
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	-	22.598
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	874.058	507.630
13	Personale	2.822.984	2.772.707
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.399.417	1.283.844
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	415.658	437.642
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	836.813	819.204
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	-	
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	146.947	26.998
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-28.381	-5.060
16	Accantonamenti per rischi	1.279	85.905
17	Altri accantonamenti	100.672	91.321
18	Oneri diversi di gestione	436.785	357.565
totale componenti negativi della gestione B)		16.208.577	15.846.531
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		361.502	1.004.929
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<u>Proventi finanziari</u>			
19	Proventi da partecipazioni	68.650	52.144
a	<i>da società controllate</i>	-	
b	<i>da società partecipate</i>	-	0
c	<i>da altri soggetti</i>	68.650	52.144
20	Altri proventi finanziari	12.140	10.794
Totale proventi finanziari		80.790	62.938
<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	117.186	133.735
a	<i>Interessi passivi</i>	104.216	121.873
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	12.971	11.862
Totale oneri finanziari		117.186	133.735
totale (C)		-36.396	-70.797
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni	-	3.057.474
23	Svalutazioni	0	0
totale (D)		0	3.057.474
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
<u>Proventi straordinari</u>			
24	Proventi straordinari	374.478	2.074.635
a	<i>Proventi da permessi di costruire</i>	-	1.075.059
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	-	17.178
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	374.478	982.340
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	-	0
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	-	58
totale proventi		374.478	2.074.634
<u>Oneri straordinari</u>			
25	Oneri straordinari	137.377	6.189.315
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	-	
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	131.155	6.189.315
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	1.922	
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	4.300	0
totale oneri		137.377	6.189.315
Totale (E) (E20-E21)		237.101	-4.114.680
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		562.207	-123.074
26	Imposte (*)	272.547	241.009
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)	289.660	-364.083
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.